2023年6月吉日

各都道府県卓球協会（連盟）

理事長 殿

公益財団法人日本卓球協会

強化部長 馬場 美香

競技者育成委員会

委員長  小岩 孝一

＜公印省略＞

2023年度スポーツ振興くじ

タレント発掘・一貫指導育成パスウェイ事業(U-10 U-15 U-7)

＜指導者・選手＞選出及び派遣のご依頼

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会事業に多大なるご尽

力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、昨年度までは新型コロナウイルス感染防止対策を講じながら実施いたしました

が、今年度は5月8日をもって当該感染症が5類引き下げになりましたことを受け、流行

前の要領で標記研修を実施する方向で準備しております。

競技者育成委員会事業として、全国６ブロック及び男女中央合宿(U-10・U-15)の同時

開催を継続し、段階的に育成する環境を体感していただきたく存じます。また、昨年度

同様に一般財団法人KODAMA国際教育財団のご支援を受け、U-7合宿を追加して実施する

ことになりました。

つきましては、貴協会（連盟）より該当する U-10 事業（小学生４年生以下）男女

各２名（学年については任意とする）とその選手の指導者（２名）、U-15事業 （中学

生）男女各１名（３年生含）とその選手の指導者（１名）、及び U-7（小学 1 年生以

下）で全日本選手権バンビの部予選リーグを通過した選手とその指導者を派遣いただき

ますようよろしくお願い申し上げます。

お手数をお掛けいたしますが、対象となります選手・指導者及び関係者の方々にこの

「派遣依頼書」をコピーまたはメールにてお渡しいただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。

 また、ブロック担当理事より、実施都道府県を決定していただき、受け入れをしてい

ただくことになりました都道府県卓球協会（連盟）様には厚く御礼申し上げます。

なお、この事業は2023年度スポーツ振興くじ（toto）の助成金を受けて実施すること

を申し添えます。

敬具

記

１．目的

日本の強化システムの底辺拡大をはかり、最終的にはオリンピックや世界で

 メダルを獲る選手を数多く輩出する。

① 北海道・東北、②関東、③東海・北信越、④近畿、⑤中国・四国、⑥九州
の６ブロックに分けて、試合ならびに研修を実施いたします。

２．派遣対象者
全日程通しの参加が必須。

指導者・ベンチコーチの交替はできません。

指導者向け講習会を実施予定ですので、日頃からご指導されている指導者
・ベンチコーチの派遣をお願いいたします。

１）U-10:4年生以下の男子 2名＋その指導者 2名、
女子 2名＋その指導者 2名。

２）U-15：中学生男子 1 名＋その指導者 1 名、女子 1 名＋その指導者 1 名。
３）U-7:選手は 3.3)参照。選手 1名につき、その指導者 1名。

３．選出方法
１）U-10 について（男女各 2名）

①2022 年全日本（カブの部・バンビの部）ランク（ベスト８）選手

②2023 年全日本（カブ・バンビの部）都道府県予選会決勝進出者

※原則、上記①②の中から男女各 2名を選出してください。

ただし、やむを得ない事情により当該選手が参加できない場合は

代わりの選手を各協会（連盟）が推薦してください。

なお、2023年度ＨＮＴ選手は本事業の対象外とさせていただきす。

２）U-15 について（男女各 1名）
   都道府県にて一任いたします。

選出の仕方の例
① 全国中学校予選の優勝者
② 全日本選手権カデットの部（２年生以下の部、１年生以下の部

の優勝者による決定戦に勝利した選手）
３）U-7について

全農杯 2023年全日本卓球選手権大会（ホープス・カブ・バンビの
部）バンビの部小学 1年生以下の選手で、第２ステージ（トーナメン
ト）進出者が派遣選出対象となります。

４．選出上の条件
      今年度より、より多くの選手に研修の機会を与えるため、1 人の選手が参
      加できる研修合宿は一度のみとさせていただきます。
      ＊パスウェイ事業(U-7)、同事業(U-10、U-15)、男女ホープス・カブ+指導

者研修のうちいずれか一つに参加可(パスウェイ事業の中央合宿は除く）
５．試合方式（原則として）

１）U-10 男女別各２つのリーグ戦、順位決定戦 ５ゲームスマッチ３ゲーム先取

２）U-15 男女別総当たりのリーグ戦 ５ゲームスマッチ３ゲーム先取
３）U-7  男女総当たりのリーグ戦 ３ゲームスマッチ２ゲーム先取

  ※会場や参加人数の状況により変わる場合がございます。
６.中央合宿・HNTへの選抜

１）U-10 上記５．１）において、男女上位３名を中央合宿に選出
２）U-15 上記５．２）において、男女上位２名を中央合宿に選出
３）U-7  優勝者を 2024年度 HNT（U-8）に選出

７.中央合宿における推薦
１）U-10 2024 年度 HNT選考基準による。（本会 HPよりご確認ください）

＊昨年度は、男女優勝者を 2023年度 HNTに推薦
２）U-15 強化本部にて決定次第、公表いたします。

＊昨年度は、男女優勝者を 2023年世界ユース卓球選手権大会 U-15
男女選考会に推薦

８．研修への申し込み
下記申込フォームの URLまたは QRコードからお申し込みください。

https://forms.office.com/r/KjfWfhHXRc

期限：全てのブロック：8/25（金）

＊期限までに申し込みができない場合は、本会まで連絡願います。

 ９．集合・解散（予定）

集合時間 11:00～12:00 集合予定

解散時間 14:00～15:00 解散予定

※原則、集合・解散時間は厳守といたしますが、都合により事前に遅れる場

合等がありましたら、前もって必ず日本卓球協会担当へご連絡願います。

なお、集合場所、集合時間については、契約旅行会社（以下、旅行会社）

の書面をもってお知らせといたします。

１０．費用

スポーツ振興センター（JSC）の指導のもと、交通費の支給が厳格化されたた

め、交通チケットの手配を本会が一括して旅行会社に引き続き依頼すること

になりました。旅行会社に対し、必要な個人情報を提供させていただきます

ので予めご了承ください。

１）参加する選手とその指導者は交通費、宿泊費は本会が負担いたします。

また、交通費は自宅最寄駅から、集合場所最寄駅の往復とさせて頂きま

す。

２）前泊・後泊は本会が承認した場合のみ可能とし、その費用を本会が負担

します。

３）自宅付近最寄駅から研修合宿最寄駅までスポーツ振興センターの規程に

沿ってチケットを発券し、研修合宿約１週間前を目途に自宅に諸連絡を

含め送付させて頂きます。

４）自家用車での参加は原則認められませんのでお守りください。

５）交通チケット・ご案内は旅行会社より帯同指導者への郵送になります。

６）申し込みは、チケット郵送上、確実に受け取ることが出来る住所、電話

番号、送付先情報など、研修参加申込書は、漏れなく記載してください

ますようご指導のほどをよろしくお願いいたします

７）※注意事項

  交通チケットの一部（私鉄、バス等）で、旅行会社での手配不可の場合

各自で予約、購入をしていただきます。各社HPにて運行状況、時刻をご

確認の上対応お願いします。発生した費用については事前登録の金融機

関口座に研修後１か月を目途に旅行会社より振込いたします。

８）参加者の都合により不参加となり、交通チケットの取消料が発生した場

合は、その費用をご負担いただく場合がございますので、予めご了承く

ださい。また、自己都合による遅刻等により費用が発生する場合もご負

担いただきますのでご了承の程よろしくお願いいたします。

９）交通チケットの流れ

① 登録情報を基に約1か月前に旅行会社にて交通手配します。

交通経路、利用する列車については旅行会社一任となります。

本人確認が必要な場合に限り、旅行会社より帯同指導者へ連絡が入り

ます。

（前泊が必要な場合、交通経路確認が必要な場合等）

②  約１週間前に、チケットが帯同指導者宛に届きます。

１１．添付資料

１）タレント発掘・一貫指導育成パスウェイ事業(U-10 U-15 U-7)一覧

２）２０２４年度男女ＨＮＴ選手選考基準

       *７月頃（予定）に発表される予定ですので日本卓球協会のホームペ

ージをご確認ください。

１２．その他

１）参加選手でアレルギーなど特別に注意するようなことがある場合は、

参加登録時に該当欄に入力してください。

対応の必要の有無、具体的な内容について必ず入力お願いします。

詳細については保護者に確認させていただく場合がございます。

       （例１）卵アレルギー、完全除去

       （例２）卵アレルギー、本人判断する為、除去不要

２）選手・指導者の方は、保険証のコピー・洗面用具をご持参のこと。

３）選手は、卓球用具一式、ゼッケン、筆記用具をご持参のこと。

４）指導者の方は、体育館履き（卓球シューズ）をご用意ください。

５）参加申し込み後、諸事情により参加できなくなった場合は、必ず本会

に連絡してください。代わりの参加者を可能な限り都道府県を通じてご

推薦ください。連絡がない場合は、キャンセル料を徴収させていただく

場合があります。

また、集合時間に到着できない方も必ず事前のご連絡をしてください。

食事や宿泊施設の調整をさせていただく都合上、ご理解とご協力のほど

よろしくお願いいたします。

６）下記の条件を全て満たした場合のみ 1名ベンチコーチを認めます。

（費用は全て自己負担）

・選手、帯同指導者の 2名の参加を基本とするが、帯同指導者がアドバ

イザーとして経験が乏しい場合

       ・上記申込フォームにて事前に（10日前まで）に日本卓球協会にベンチ

コーチの氏名報告があった場合

      ・交通、宿泊手配は自己手配とする

７）入力していただいた口座情報に選手と指導者分で旅行会社が発券する

ことができなかった私鉄などの立て替えていただいた交通費をまとめて

振り込みさせて頂きます。

８）部屋割について

    新型コロナウィルス感染症が 5類になったことを受け、「同性選手同

士」、「同性指導者同士」が複数人（大部屋）で宿泊する場合が

ありますのでお知らせしておきます。

１３．本件に関する問い合わせ先

・交通・宿泊・アレルギーについて

旅行会社が決まり次第、HPにて公表いたします。

 ⇒2023 年度パスウェイ事業 – 公益財団法人日本卓球協会 (jtta.or.jp)

・その他研修合宿について

公益財団法人 日本卓球協会 競技者育成委員会事務局

メール：kyougisha@jtta.or.jp

以上

https://jtta.or.jp/grant/pathway_2023